
Bestyrelsesberetning for året 2015 – 2016 
 
Beboerne og erhverv: 

Vi har haft en del handler og nye naboer i dette år, og skal byde velkommen til: 

Ida Bager og Katsuaki Sørensen, 54, 1.tv 

Dorthe Blaabjerg og Jan Madsen, 54, st tv – Blaabjerg & Madsen  

Sofie Demescko Frantsen, Ærøvej 2, st tv 

Desuden har vi haft nogle interne flytninger: Urban har overtaget Camilla og Terjes lejlighed i 56, 3. tv, Ditte 

og Jan har så overtaget Urbans lejlighed i 54 2. sal med henblik på sammenlægning. 

 

Vi har igennem året desværre set, at der alt for ofte er ubudne gæster i gården, der forsøger indbrud, 

ligesom vi har haft flere tyverier af bla cykelvogne. Det er derfor rigtig vigtigt, at vi alle husker at holde 

porten, bagtrappedøre og døre til lofterne lukkede og aflåste. På den måde kan vi håbe at de ubudne 

gæster mister interessen for vores gård. 

 

Ejendommen: 

Vi har haft fokus på forskellige reparationsarbejder i år:  

Det blev påpeget i forbindelse med facaderenoveringen i 2013, at karnapperne var rustne og burde 

efterses. Det har vi gjort i september 2015, og konklusionen er desværre, at karnappen på Ærøvej er ret 

medtaget og rustskaderne bør udbedres snarest. Dette fremgår af årets budgetforslag. 

De øvrige karnapper bør også indenfor de nærmeste 5-10 år repareres. 

Mads og Anne-Katrine var meget hjælpsomme med at finde og udvælge det firma, der stod for 

undersøgelsen. Tak for det. 

 

Trapperne til gaden var også i en dårlig forfatning, og vi afsatte sidste år midler til at reparere. Vi fik dog 

først hentet tilbud ind så sent på året, at mureren afstod fra at begynde arbejdet, men udsatte dette til 

foråret og vi har fået ny flisebelægning i april. Kristoffer har været en stor hjælp for bestyrelsen i forhold til 

at indhente tilbud - tak for det! 

 

Underfacaden viser også en del revner og afslag i pudsen. Vi har haft kontakt til Metroselskabet – de afviser 

at deres byggeri bidrager til rystelser i vores ejendom. Det ligger for langt væk. 

Bolius og Logik & Co er enige om, at revnerne ikke skyldes dårligt udført arbejde, men de stadige rystelser 

der er p.g.a. tung trafik. De anbefaler at vi jævnligt foretager småreparationer for at holde bygningen pæn. 

Det forventer vi at gøre i det kommende år, og afholder udgiften indenfor den løbende vedligeholdelse. 

 

På flere generalforsamlinger har vi drøftet, om der var træk fra nogle vinduer. I efteråret blev alle opfordret 

til at give besked, hvis de oplevede træk, men kun fra 2 lejligheder blev der meldt ind, hvorfor bestyrelsen 

har besluttet ikke at foretage yderligere. 

 

Vi har i flere år haft enkelte lofts- og kælderrum til udlejning. I forbindelse med sammenlægningen af 

lejlighederne i 54, 2.sal har bestyrelsen udlejet det ledige loftsrum. Desuden benyttes bestyrelsens loftsrum 

ikke; der har stået et gammelt arkiv skab, men ellers kun diverse affald. Også dette rum ønsker bestyrelsen 

kan udlejes som ekstra rum, og har stillet forslag om dette. Vi har fortsat et ledigt kælderrum til leje, hvor 

der dog nok først bør gøres noget ved gulvet. 

 

Endelig har vi fået inspiceret nogle af vores faldstammer (gratis) Det viste sig, at faldstammer til køkkener 

var så tilfedtede, at de ikke kunne inspiceres højere end 1 – 2 sal. Derfor er vi blevet anbefalet, at alle 

sender en kedel kogende vand i køkkenafløbet fx 1 gang ugentligt. På den måde bliver både eget afløb og 
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det fælles renset. Vi blev anbefalet ikke at foretage en egentlig rensning. Faldstammerne til toilet og bad 

var i en fin stand.  

 

Gården 

Bestyrelsen har købt 2 nye sæt havemøbler til erstatning for de gamle, ret møre sæt vi havde. Vi håber så 

de vil blive brugt godt i en lang og solrig sommer! 

Den kan blive indledt med den forårs-gårdfest, som Anne-Katrine og Mads har taget initiativ. 

 

Vi havde også en dejlig fastelavnsfest med 3 ”stædige” tønder, og der var deltagere fra hele gården. I den 

anledning betalte gårdlauget for festen, men det var Anne-Katrine og Kirsten, der stod for arrangementet. 

Tak for det. 

 

Vi har haft 2 meget hyggelige fælles arbejdsdage, med fælles beplantning af krukker og maling af bænke og 

diverse oprydning. I efteråret blev kælderen under Ærøvej 2 ryddet, så der nu er plads til, at vi kan 

opbevare vinter/sommerdæk der. Sæt dit navn på, så vi ved de er i brug.  

 

Gårdlauget har på vores foranledning taget skridt til at vi har fået overdækket de tre skraldearealer, så vi 

slipper for at se på de ret grimme containere, men i stedet får stedsegrøn bevoksning.  

 

Det er stadig vigtigt, at der bliver sorteret så meget skrald så rigtigt som muligt og at restaffald kommer i 

tynde skraldeposer (ikke indkøbsposer) og lægges i skraldesuget.  

Vi betaler en fast afgift for skraldesuget uanset forbruget, mens vi betaler ekstra for containerne til 

restaffald. 

Det er også vigtigt, at det affald, der skal i containerne, pakkes godt sammen, så låget kan lukkes. Vi får 

bøder, når dette ikke sker.  

Så pak dine papkasser godt sammen, inden de kommer i papcontaineren og lad ikke plastposen komme 

med i hård-plast eller metalcontaineren.  

 

Cykel- og ladvognsparkeringen er et tilbagevendende problem.  

Der bliver årligt ryddet ud i gamle cykler, men det ser ikke ud til at løse problemerne. Vi har fået også 

hængt kroge op, så de smås cykler kan komme derop i stedet for at optage plads i stativerne. Tak til Torben 

for det. 

Endelig er der jo mulighed for, at de cykler, der ikke bruges i dagligdagen, kan opbevares i cykelkælderen 

under 54. Lige nu har gårdlauget sat gang i oprydning af cykler, der ikke er i brug. Cykler med snor på vil 

blive fjernet den 10. maj 2016. 

Bestyrelsen anbefaler det forslag til parkering af cykelvogne, som Torben har lagt frem. 

 

Bestyrelsen 

Bestyrelsen startede ud med frisk mod i maj sidste år, og heldigvis var også suppleanten Christine frisk på at 

deltage i arbejdet. 

Det skulle snart vise sig nyttigt, for i løbet af sommeren måtte Kirsten indse, at hun havde for mange 

aktiviteter på én gang, og valgte at trække sig helt ud af bestyrelsen. 

Bestyrelsen har derfor kørt med 5 personer siden. 

 

Vi har arbejdet godt med det forslag til vedligeholdelsesplan, der nu er lagt frem og håber på en god debat.  

Vi har også, på baggrund af sidste års spørgsmål om AirBnB udlejning, gennemgået vedtægterne og 

fremlagt et forslag til reviderede vedtægter, som vi anser for lettere forståelige end tidligere. Vi har haft 
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ABF til at gennemgå dem, så vi har sikret os, at de opfylder gældende lovkrav. På baggrund af 

kommentarerne fra ABF fremlægger vi et helt gennemarbejdet sæt vedtægter til beslutning. Vi regner med 

at fremmødet til generalforsamlingen er så godt, at vi kan træffe beslutning. 

Derudover har bestyrelsen på de månedlige møder drøftet stort og småt i foreningens daglige drift.  

 

Bestyrelsesarbejdet er frivilligt, og da vi er en lille forening, og vi skal have en bestyrelse for at kunne 

fortsætte som en forening, er det vigtigt at andelshaverne på skift tager en tørn i bestyrelsen.  

 

Og tager man en 2- eller 4 årig periode, bliver arbejdet efterhånden meget lettere, for man får jo en større 

paratviden undervejs. 

 

Der er dog også gennem årene udviklet en del hjælpemidler til at styrke paratviden. Vi har et årshjul, så alle 

medlemmer ved hvilke faste opgaver, de skal have styr på. Der er et notat med praktiske oplysninger for 

bestyrelsen, så vi alle har kontaktoplysninger og medlemsnumre lige ved hånden. Der er indarbejdet nogle 

gode rutiner omkring møder og dagsordner, og en del opgaver klares via mailen. 

 

Der er også mulighed for at blive klogere på andels-verdenen: ABF, Andelsboligernes Fælles Organisation, 

som er vores medlemsorganisation, afholder mange gratis eller billige arrangementer. De har været 

benyttet i år og til stor glæde for det daglige arbejde. Arrangementerne er åbne for både bestyrelser og 

andelshavere, og kan findes på ABF’s hjemmeside. Nogle af dem er ren underholdning, hvor man alligevel 

bliver lidt klogere, og samtidig møder andre andelshavere til gensidig inspiration. 

 

Og så har vi det ret hyggeligt til bestyrelsesmøderne. Vi aftaler jævnligt sluttidspunkt, men det har vist sig 

svært at overholde, for der snakkes meget. 

 

Og hele denne fortælling om bestyrelsens arbejde handler om, at vi igen i år skal have flere nye 

medlemmer i bestyrelsen. 

 

Kirsten trådte som nævnt ud, og derfor er der en ledig 2 årig plads. 

Lisbeth er på valg, og hun genopstiller gerne. 

Birgitte er først på valg i 2017. 

Lise og Gry er først på valg i 2017, men de ønsker, hvis det er muligt, at blive erstattet af andre, på grund af 

egen stor arbejdsbyrde. De efterlader 2 ledige 1 årige pladser. 

Christine er på valg, og ønsker ikke at genopstille. Så vi skal have en ny suppleant. 

 

Vi ved, at langt de fleste andelshavere har så rigeligt travlt med at passe egne opgaver og forpligtelser. Men 

vi bor altså i en andelsforening, og det forudsætter, at det er muligt at vælge en fuldtallig bestyrelse, som 

kan tage ansvaret for den daglige drift af ejendommen. 

For at bestyrelsesmedlemmerne kan overkomme dette, er det imidlertid lige så vigtigt, at alle andelshavere 

giver deres bidrag i dagligdagen: selv skifter el-pærer, batteri på røgalarmen, rydder op på trapper og i 

gården. Disse opgaver er egentlig IKKE bestyrelsesopgaver, men bidrager alligevel ofte til at det bliver for 

tungt at være bestyrelsesmedlem.  

Så gør dig allerede nu - mens du læser dette - tanker om at møde frem til generalforsamlingen og eventuelt 

stille op til bestyrelsen, så vi fortsat kan have en god andelsforening. 

 

Bestyrelsen ønsker os alle: God Generalforsamling! 

Birgitte - Christine - Gry - Lisbeth - Lise 


